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부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장 사회복지 기초생활보장( / )
단위: 저소득층기초생활보장 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

복지정책과 37,886,854 37,888,649 1,795△

국 24,145,303 24,362,373 217,070△

균 648,234 648,234 0

도 3,080,667 2,832,207 248,460

시 8,424,980 8,464,246 39,266△

추 1,587,670 1,581,589 6,081

국민기초생활보장 사회복지 기초생활보장( / ) 24,246,488 23,978,628 267,860

국 21,314,172 21,314,172 0

균 143,376 144,396 1,020△

도 1,936,016 1,666,422 269,594

시 852,924 853,638 714△

저소득층기초생활보장 24,246,488 23,978,628 267,860

국 21,314,172 21,314,172 0

균 143,376 144,396 1,020△

도 1,936,016 1,666,422 269,594

시 852,924 853,638 714△

국 시군구 통합사례관리 지원( ) 20,000 20,000 0

균 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 11,280 10,280 1,000

균 5,640 5,140 500

도 1,692 1,542 150

시 3,948 3,598 350

01 사무관리비 11,280 10,280 1,000

통합사례관리사 교육비 과목경정 민간인  ( :"○
위탁교육비 에서    " ) 1,000 0 1,000

균 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

202 여비 2,000 0 2,000

균 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

01 국내여비 2,000 0 2,000

통합사례관리사 여비 과목경정 민간인  ( :"○
    위탁교육비 에서" ) 2,000 0 2,000

균 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

307 민간이전 0 3,000 3,000△

균 0 1,500 1,500△

도 0 450 450△

시 0 1,050 1,050△

원 식1,000,000 *1

원 식2,000,000 *1



부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장 사회복지 기초생활보장( / )
단위: 저소득층기초생활보장 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

12 민간인위탁교육비 0 3,000 3,000△

통합사례관리사 교육비 과목경정 사무관리비  ( :" “○
및 국내여비 로    " " ) 0 3,000 3,000△

균 0 1,500 1,500△

도 0 450 450△

시 0 1,050 1,050△

국 통합사례관리사 지원( ) 4,320 6,360 2,040△

균 2,160 3,180 1,020△

도 648 954 306△

시 1,512 2,226 714△

202 여비 4,320 6,360 2,040△

균 2,160 3,180 1,020△

도 648 954 306△

시 1,512 2,226 714△

01 국내여비 4,320 6,360 2,040△

통합사례관리사 여비 과목경정 공무직 무기계약  ( :" ( )○
근로자 보험료부담금 등 으로    " ) 4,320 6,360 2,040△

관외여비    ― 0 2,040 2,040△

균 0 1,020 1,020△

도 0 306 306△

시 0 714 714△

도 저소득층 한시 긴급 난방비 지원( ) 269,900 0 269,900

도 269,900 0 269,900

301 일반보전금 269,900 0 269,900

도 269,900 0 269,900

02 사회보장적수혜금 취약계층 지방재원( , ) 269,900 0 269,900

저소득층 한시 긴급 난방비 지원 예비비 및  (○
추경성립전 사용    ) 269,900 0 269,900

도 269,900 0 269,900

취약계층 지원 사회복지 취약계층지원( / ) 4,331,806 4,327,425 4,381

국 803,536 803,536 0

균 290,400 290,400 0

도 282,678 282,678 0

시 2,615,706 2,611,325 4,381

추 339,486 339,486 0

취약계층지원 4,331,806 4,327,425 4,381

국 803,536 803,536 0

균 290,400 290,400 0

도 282,678 282,678 0

시 2,615,706 2,611,325 4,381

추 339,486 339,486 0

취약계층지원 195,830 192,020 3,810

201 일반운영비 10,870 7,060 3,810

01 사무관리비 1,710 1,900 190△

경정 원0

경정 원0

원 식269,900,000 *1



부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원 사회복지 취약계층지원( / )
단위: 취약계층지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

의로운 시민 심사위원회 참석 수당 예산절감  ( )○
630 700 70△

지역사회보장협의체 위촉장 제작 예산절감  ( )○
980 1,100 120△

02 공공운영비 9,160 5,160 4,000

일시보호소 시설장비 유지비  ○
5,200 1,200 4,000

지역사회 복지증진 126,221 125,650 571

201 일반운영비 21,861 24,290 2,429△

01 사무관리비 21,861 24,290 2,429△

지역사회보장계획 시행결과 인쇄 예산절감  ( )○
1,350 1,500 150△

연차별 지역사회보장계획 시행계획 인쇄 예산절감  ( )○
1,350 1,500 150△

지역사회보장협의체 위원회 참석 수당 예산절감  ( )○
15,120 16,800 1,680△

영주시긴급지원심의위원회 회의 수당 예산절감  ( )○
756 840 84△

사회복지 및 보훈 유공자 상패 제작 예산절감  ( )○
2,205 2,450 245△

사회복지 홍보물 및 현수막 제작 예산절감  ( )○
1,080 1,200 120△

307 민간이전 101,000 98,000 3,000

11 사회복지사업보조 101,000 98,000 3,000

희망드림 나눔빨래터 이동세탁 사업지원 보조율     ( ) (○
정액    ) 10,000 7,000 3,000

저소득층 생활안정 지원 사회복지 기초생활보장( / ) 2,527,264 2,816,081 288,817△

국 2,027,595 2,244,665 217,070△

균 106,682 106,682 0

도 95,430 116,870 21,440△

시 267,557 317,864 50,307△

추 30,000 30,000 0

자활사업 2,527,264 2,816,081 288,817△

국 2,027,595 2,244,665 217,070△

균 106,682 106,682 0

도 95,430 116,870 21,440△

시 267,557 317,864 50,307△

추 30,000 30,000 0

자활근로사업 11,390 12,350 960△

201 일반운영비 10,580 11,540 960△

01 사무관리비 10,580 11,540 960△

영주지역자활센터 사무실 임차료 지원 예산절감  ( )○
9,600 10,560 960△

국 자활근로사업( ) 1,538,225 1,517,851 20,374

국 1,384,403 1,366,066 18,337

경정 원630,000

경정 원980,000

경정 원    5,200,000

경정 원1,350,000

경정 원1,350,000

경정 원15,120,000

경정 원756,000

경정 원2,205,000

경정 원    1,080,000

경정 원10,000,000

경정 원9,600,000



부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원 사회복지 기초생활보장( / )
단위: 자활사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 30,764 30,357 407

시 123,058 121,428 1,630

307 민간이전 1,356,425 1,336,051 20,374

국 1,220,783 1,202,446 18,337

도 27,128 26,721 407

시 108,514 106,884 1,630

05 민간위탁금 1,356,425 1,336,051 20,374

저소득층 자활근로사업 운영  ○
1,356,425 1,336,051 20,374

국 1,220,783 1,202,446 18,337

도 27,128 26,721 407

시 108,514 106,884 1,630

국 지역자활센터운영( ) 320,517 326,566 6,049△

국 203,362 207,596 4,234△

도 26,146 26,691 545△

시 61,009 62,279 1,270△

추 30,000 30,000 0

307 민간이전 320,517 326,566 6,049△

국 203,362 207,596 4,234△

도 26,146 26,691 545△

시 61,009 62,279 1,270△

추 30,000 30,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 320,517 326,566 6,049△

지역자활센터 운영 지원  ○
320,517 326,566 6,049△

국 203,362 207,596 4,234△

도 26,146 26,691 545△

시 61,009 62,279 1,270△

추 30,000 30,000 0

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 희망키움통장( ) ( ) 32,000 10,491 21,509

국 28,800 8,820 19,980

도 960 501 459

시 2,240 1,170 1,070

307 민간이전 32,000 10,491 21,509

국 28,800 8,820 19,980

도 960 501 459

시 2,240 1,170 1,070

05 민간위탁금 32,000 10,491 21,509

희망키움통장  ○ 32,000 10,491 21,509

국 28,800 8,820 19,980

도 960 501 459

시 2,240 1,170 1,070

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 희망키움통장( ) ( )
차상위( )

26,400 14,819 11,581

경정 원    1,356,425,000

경정 원    320,517,000

경정 원32,000,000



부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원 사회복지 기초생활보장( / )
단위: 자활사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 23,760 12,315 11,445

도 792 751 41

시 1,848 1,753 95

307 민간이전 26,400 14,819 11,581

국 23,760 12,315 11,445

도 792 751 41

시 1,848 1,753 95

05 민간위탁금 26,400 14,819 11,581

희망키움통장 차상위  ( )○
26,400 14,819 11,581

국 23,760 12,315 11,445

도 792 751 41

시 1,848 1,753 95

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 내일키움통장( ) ( ) 10,800 5,942 4,858

국 9,720 4,989 4,731

도 324 286 38

시 756 667 89

307 민간이전 10,800 5,942 4,858

국 9,720 4,989 4,731

도 324 286 38

시 756 667 89

05 민간위탁금 10,800 5,942 4,858

내일키움통장  ○ 10,800 5,942 4,858

국 9,720 4,989 4,731

도 324 286 38

시 756 667 89

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 청년희망키움통장( ) ( ) 12,000 20,358 8,358△

국 10,800 17,909 7,109△

도 360 735 375△

시 840 1,714 874△

307 민간이전 12,000 20,358 8,358△

국 10,800 17,909 7,109△

도 360 735 375△

시 840 1,714 874△

05 민간위탁금 12,000 20,358 8,358△

청년희망키움통장  ○ 12,000 20,358 8,358△

국 10,800 17,909 7,109△

도 360 735 375△

시 840 1,714 874△

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 청년저축계좌( ) ( ) 59,000 38,776 20,224

국 53,100 34,899 18,201

도 1,770 1,163 607

경정 원    26,400,000

경정 원10,800,000

경정 원12,000,000



부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원 사회복지 기초생활보장( / )
단위: 자활사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

시 4,130 2,714 1,416

307 민간이전 59,000 38,776 20,224

국 53,100 34,899 18,201

도 1,770 1,163 607

시 4,130 2,714 1,416

05 민간위탁금 59,000 38,776 20,224

청년저축계좌  ○ 59,000 38,776 20,224

국 53,100 34,899 18,201

도 1,770 1,163 607

시 4,130 2,714 1,416

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 희망저축계좌( ) ( ) 45,300 45,200 100

국 40,770 37,154 3,616

도 1,359 2,414 1,055△

시 3,171 5,632 2,461△

307 민간이전 45,300 45,200 100

국 40,770 37,154 3,616

도 1,359 2,414 1,055△

시 3,171 5,632 2,461△

05 민간위탁금 45,300 45,200 100

희망저축계좌  ○ 45,300 45,200 100

국 40,770 37,154 3,616

도 1,359 2,414 1,055△

시 3,171 5,632 2,461△

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 희망저축계좌( ) ( )
차상위( )

35,000 54,497 19,497△

국 31,500 45,777 14,277△

도 1,050 2,616 1,566△

시 2,450 6,104 3,654△

307 민간이전 35,000 54,497 19,497△

국 31,500 45,777 14,277△

도 1,050 2,616 1,566△

시 2,450 6,104 3,654△

05 민간위탁금 35,000 54,497 19,497△

희망저축계좌 차상위  ( )○
35,000 54,497 19,497△

국 31,500 45,777 14,277△

도 1,050 2,616 1,566△

시 2,450 6,104 3,654△

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 청년내일저축계좌( ) ( )
차상위이하( )

220,200 76,991 143,209

국 198,180 63,903 134,277

도 6,606 3,926 2,680

시 15,414 9,162 6,252

307 민간이전 220,200 76,991 143,209

경정 원59,000,000

경정 원45,300,000

경정 원    35,000,000



부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원 사회복지 기초생활보장( / )
단위: 자활사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 198,180 63,903 134,277

도 6,606 3,926 2,680

시 15,414 9,162 6,252

05 민간위탁금 220,200 76,991 143,209

청년내일저축계좌 차상위이하  ( )○
220,200 76,991 143,209

국 198,180 63,903 134,277

도 6,606 3,926 2,680

시 15,414 9,162 6,252

국 근로능력있는수급자의탈수급지원 청년내일저축계좌( ) ( )
차상위초과( )

48,000 523,808 475,808△

국 43,200 445,237 402,037△

도 1,440 23,571 22,131△

시 3,360 55,000 51,640△

307 민간이전 48,000 523,808 475,808△

국 43,200 445,237 402,037△

도 1,440 23,571 22,131△

시 3,360 55,000 51,640△

05 민간위탁금 48,000 523,808 475,808△

청년내일저축계좌 차상위초과  ( )○
48,000 523,808 475,808△

국 43,200 445,237 402,037△

도 1,440 23,571 22,131△

시 3,360 55,000 51,640△

국가보훈 관리 사회복지 보훈( / ) 3,964,036 3,944,079 19,957

도 741,600 741,600 0

시 2,072,836 2,052,879 19,957

추 1,149,600 1,149,600 0

보훈관련지원 3,964,036 3,944,079 19,957

도 741,600 741,600 0

시 2,072,836 2,052,879 19,957

추 1,149,600 1,149,600 0

보훈단체 및 시설관리 705,636 685,679 19,957

201 일반운영비 72,260 76,240 3,980△

01 사무관리비 31,770 35,300 3,530△

보훈단체 사무실 임차료 지원 예산절감  ( )○
15,660 17,400 1,740△

현충시설 충혼탑 수목 정비 예산절감  ( ) ( )○
8,100 9,000 900△

현충시설 충혼탑 해가림막 임차료 예산절감  ( ) ( )○
3,600 4,000 400△

현충시설 유지 소모품비 예산절감  ( )○
450 500 50△

참전유공자 위패 제작 예산절감  ( )○
3,960 4,400 440△

경정 원    220,200,000

경정 원    48,000,000

경정 원    15,660,000

경정 원    8,100,000

경정 원3,600,000

경정 원    450,000

경정 원    3,960,000



부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리 사회복지 보훈( / )
단위: 보훈관련지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

02 공공운영비 9,440 6,440 3,000

보훈회관 및 현충시설 장비 유지비  ○
8,000 5,000 3,000

03 행사운영비 31,050 34,500 3,450△

현충일 추념행사 예산절감  ( )○
16,200 18,000 1,800△

행사 예산절감  6.25 ( )○
13,500 15,000 1,500△

충혼탑 위패 봉안식 예산절감  ( )○
1,350 1,500 150△

301 일반보전금 88,767 98,630 9,863△

11 행사실비지원금 88,767 98,630 9,863△

현충일 행사 경비 예산절감  ( )○
14,400 16,000 1,600△

행사 경비 예산절감  6.25 ( )○
9,000 10,000 1,000△

충혼탑 위패 봉안식 경비 예산절감  ( )○
1,350 1,500 150△

풍기전투 전사자 추모제 경비 예산절감  6.25 ( )○
2,700 3,000 300△

보훈행사 관련 참석 여비 예산절감  ( )○
2,592 2,880 288△

호국보훈의 달 국립묘지 참배 보훈 단체 예산절감  ( 4 )( )○
12,960 14,400 1,440△

보훈대상자 전적지 순례 보훈 단체 예산절감  ( 4 )( )○
12,960 14,400 1,440△

월남전사자 추모 및 안보의식 현장교육 월남전  (○
참전자회 예산절감    )( )

3,645 4,050 405△

참전유공자 추모 및 안보의식 현장교육  6.25 ○
참전유공자회 예산절감    (6.25 )( )

8,100 9,000 900△

이북 도민 망향제 행사 예산절감  5 ( )○
3,645 4,050 405△

영주시재향군인회 안보현장교육 예산절감  ( )○
12,960 14,400 1,440△

광복회 전적지 순례 예산절감  ( )○
1,620 1,800 180△

독립운동가 행로 탐방 행사 예산절감  ( )○
2,835 3,150 315△

307 민간이전 315,500 295,500 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

대한광복단 특별전시회 보조율 정액  ( )○
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 203,800 190,000 13,800

01 시설비 203,800 190,000 13,800

충혼탑 제단 보수공사  ○
13,800 0 13,800

경정 원    8,000,000

경정 원    16,200,000

경정 원    13,500,000

경정 원    1,350,000

경정 원    14,400,000

경정 원    9,000,000

경정 원    1,350,000

경정 원2,700,000

경정 원    2,592,000

경정 원12,960,000

경정 원12,960,000

경정 원    3,645,000

경정 원    8,100,000

경정 원    3,645,000

경정 원    12,960,000

경정 원    1,620,000

경정 원    2,835,000

원 식    20,000,000 *1

원 식    13,800,000 *1



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비 복지정책과 기타 기타( )( / )
단위: 인력운영비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

행정운영경비 복지정책과 기타 기타( )( / ) 410,192 415,529 5,337△

균 107,776 106,756 1,020

도 24,943 24,637 306

시 208,889 221,633 12,744△

추 68,584 62,503 6,081

인력운영비 287,862 279,741 8,121

균 107,776 106,756 1,020

도 24,943 24,637 306

시 86,559 85,845 714

추 68,584 62,503 6,081

국 통합사례관리사지원 인건비( ) ( ) 137,994 129,873 8,121

균 48,654 47,634 1,020

도 14,596 14,290 306

시 34,058 33,344 714

추 40,686 34,605 6,081

101 인건비 123,018 116,937 6,081

균 41,166 41,166 0

도 12,350 12,350 0

시 28,816 28,816 0

추 40,686 34,605 6,081

03 공무직 무기계약 근로자보수( ) 123,018 116,937 6,081

통합사례관리사 인건비  ○ 123,018 116,937 6,081

년 소급분 임금협약    2022 ( )―
6,081 0 6,081

추 6,081 0 6,081

304 연금부담금등 14,976 12,936 2,040

균 7,488 6,468 1,020

도 2,246 1,940 306

시 5,242 4,528 714

04 공무직 무기계약 근로자 보험료부담금 등( ) 14,976 12,936 2,040

연금부담금  ○ 10,476 8,436 2,040

통합사례관리사 퇴직급여 충당금    ―
      과목경정 국내여비 에서( :" " )

5,436 3,396 2,040

균 2,718 1,698 1,020

도 815 509 306

시 1,903 1,189 714

기본경비 122,330 135,788 13,458△

기본경비 122,330 135,788 13,458△

201 일반운영비 28,088 31,208 3,120△

01 사무관리비 28,088 31,208 3,120△

복사용지 구입비 예산절감  (A4)( )○
4,100 5,520 1,420△

소규모 수선비  ○ 7,560 9,260 1,700△

원 식      6,081,000 *1

경정 원      5,436,000

경정 원    4,100,000



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비 복지정책과 기타 기타( )( / )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

복사기 대형 수리 예산절감    ( ) ( )―
1,000 1,500 500△

복사기 토너 예산절감    ( )―
1,000 1,500 500△

프린터기 흑백 토너 예산절감    ( ) ( )―
3,300 4,000 700△

202 여비 81,972 91,080 9,108△

01 국내여비 81,972 91,080 9,108△

관내여비 예산절감  ( )○
59,616 66,240 6,624△

관외여비 예산절감  ( )○
22,356 24,840 2,484△

203 업무추진비 4,320 4,800 480△

04 부서운영업무추진비 4,320 4,800 480△

부서운영업무추진비 예산절감  ( )○
4,320 4,800 480△

405 자산취득비 6,750 7,500 750△

01 자산및물품취득비 6,750 7,500 750△

전자복사기 소형 예산절감  ( )( )○
6,750 7,500 750△

재무활동 복지정책과 사회복지 기초생활보장( )( / ) 2,407,068 2,406,907 161

보전지출 161 0 161

보전지출 161 0 161

802 반환금기타 161 0 161

01 국고보조금반환금 24 0 24

년도  2021○ 24 0 24

취약계층 돌봄인력 마스크 지원    ―
3 0 3

취약계층 돌봄인력 마스크 지원 이자    ( )―
21 0 21

02 시ㆍ도비보조금반환금 137 0 137

년도  2022○ 137 0 137

지역자활센터 종사자 수당    ―
132 0 132

자활활성화사업비 지원 이자    ( )―
5 0 5

경정 원      1,000,000

경정 원      1,000,000

경정 원      3,300,000

경정 원    59,616,000

경정 원    22,356,000

경정 원    4,320,000

경정 원    6,750,000

원 식      2,040 *1

원 식      20,160 *1

원 식      132,000 *1

원 식      4,380 *1


